令和 2 年 9 月 30 日

保護者各位

                       武庫川女子大学附属中学校高等学校

                           校 長  藤 森 陽 子

 秋も深まってまいりました。平素は本校の教育活動にご協力いただき誠にありがとうご

ざいます。

 さて、懸案になっておりました研修合宿及び研修旅行について、次のように決定させてい

ただきました。この決定に際しては、兵庫県の感染状況、また日本の感染状況、及び世界的

な第 2 波、第３波などの感染状況、さらには兵庫県の学校で泊を伴う行事への対応を参考

にして、行事検討委員会で判断させていただきました。以下にその内容をお知らせいたしま

すので、ご理解いただきますようお願いいたします。

記

１ 中学 1 年生は、1 日の校外研修を神戸市北区のアスレチック・アドベンチャー施設で 11

月 20 日に実施する。

２ 中学 2 年生は、当初の泊を伴う研修合宿を但馬方面の 1 日の校外研修にかえ、11 月 6

日に実施する。

３ 中学 3 年生は、当初の 3 泊 4 日の研修旅行を短縮して、淡路、琴平方面で 11 月 5 日～

7 日の 2 泊 3 日の研修旅行とする。

４ 高校 1 年生は、当初の泊を伴う研修合宿を淡路方面の 1 日の校外研修にかえ、11 月 6

日に実施する。

５ 高校 2 年生は、11 月の研修旅行を延期して、3 月 7 日～10 日の期間に実施する。なお

感染状況によっては、この期間にバスでの研修旅行に切り替えることもありうる。